
í 12\ 

o o 
ig 	2 

9 	 o 

> 

' E 

	

.3 	8 

3 	1 .g 
sou 
 28 

o- 	° 

o 	

COW 

Qi o 

O 2 

- -0-00 

8c 01 
§ 

0 0  

ii 
zi  
,09 	 02 

E2 

' 

22 

28-2 	
3W 

IN 

o  

8 - 	 ' 
.3ø.3 

2Z 

2 -8 
m os 

PHP 
!1RIii 2 mflq 

8.È  -4 
tz 

rz 

Há 2-2 	-HEI

42 	a llm "JOIIIIUII11 >.O 

IUJ I.- .I!1t 1 t3  
0  tá 

$9ai 	 t!Ï1fl tIfliJ 
8 hV 	gP8  

O i 
ID 

2 

- 

--  z c 
O 

020 e 
.2 —   O.

o   —p- 
1 5 1 2 i 1 2 : 21 ,9 
 3 

0 0 >10 	o 

•d 
«) $ 	O 

a 
o2OE 

tiu 
 

NIM 2 

elo 
E E' 

02 - 

8E8 	- 

O. 2>3 8. 

.3 
O 
E 

1? 
0..O8 Ç 
O6 

oó 

.3 
9c 0. 

02 0  

0 
cr 

-° 

2 .2o 

E-8 

- 
3.  8 

CL- 13 
0 °  

MIR OU 

• 	85:i o 

go 

0 
122  

• 

8 	- 

1 

81 
É. 

01 3,2 ;c 13 o  

It 

à Ria 

	

9V 	-2 

g 

-L8 
;8 8'1_o: 	• 

2 

L8 
8 	F  

8 	3 
20 E 	o 

-8 

-0 
0 	.A: 0 c 

	

E28 	2 
" .3Ofl 

w W8 EI 0W o9 e 

1 	1S 
2 0 ç 1!l 

b. 0 O 
0 .- 

0 

2 8< 

u) 

d  

• 

c_ 
88 

O o- 

r 	0000.0 

-8 

!•íIb0.u .Hàs  
.8 	.38 ttV 

H 
u p - r 

áciu 

80(  e 8 L  
L 
V 

h !dI
? S OJA  

i 
13 -2  u 0V 

. Q- 

,iw1 
LEIA

0  

g 
cn-

. L.oE  - 

 

P 

09 	C5 

.0 0 o 

	

- 	 a 	8 
Eo--5—F- 

E!.3 aL1V0 

0 ,* L
020  

E 

	

- 	 - 	- 

	

IN 	 o  

a g 

E w1 h 
:52! 

1iifl  
a4 
•g 
.J •  

	

.O00V2o- 	
.3. 

ó 5 8 -U  
-8 	 21 -1 - 

	

$34lÕ9 	l 

O9! 
O 

	

5Fp 2 	U 

_!nJO2 0 J 
-ç8p4 
	Cc 

.-3q-8€2 	 F E-E 1 	.33-8-8€ 	-8-31• 2 -8 	•o0o.8.38 	. . x 

ilhi11RH ii}ilillHiIhI 	uiu 	qilfl!1 flhu1 
3itifl it!flzd1ilifl - Uu1i j!iHP hU ;!1 :iRi1! 1 

	

g 	2 	.3 	 .o02 	 9 	O0L.3V0O01.3 	 . 
V 0 E' 	. 	° - 1gLZ-- 	 •.32-3o= 	

0:22r'D-3 t0285  -08 '801 	53211aLí L84; 	---di 5 . 

!il(Ui!fl Hi 	9HilH;i ndJ IjH!i 
t z 8 > 58 	•-3-82o 	 •2 ac 

zo 

	

a 5 9-3:3 2 ~! 
c: 	04 	 v UtflI! 	ikifl •!Dilth9-2  

Lu 	
46 

— 

e. L21HL3 	 t°-8 	 hL 	1à 11 	
cp 

Èui 	 RUIR e hI:L 	 -I 0.  
-0 	9:22 	2à t 	 8%-k 	.flL2 jaí  2.9

o w In 01lã-
o-Ec 	 & 	2oflo 

9 0 VØOØ2 	 00 	 O 	 E°E29 	.o 
o 	22 

 
E 2 ° E- 	5--.ü- 	 . 	 ° .2--3 2 já  

- 	
OO._ 

	1 1 
o 3 00. 	3.E?0o 	 oVo.~ O'O0VO 	e 

o 

• 	1 	 E1 	 o 	 • Og._l8V:0 - o 	 o 	 2 o - 

i101ilulilL iflud1dfl ilfiul ilWWIII DWuI IüiIiW lii 

o 

z 

o 

LLILj 

z4  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°015 1 FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2022  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N° 03.00212022- PERP. Objeto: seleção de melhor 
proposta para registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos da rede de educação infantil, ensino 
fundamental e médio, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos m~dos 
que até o dia 03 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no ende 
"www.bbmnct.com .b?' "Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima menci 	. Qua 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). tara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Varjota, através da Comissão de Licit 	, orMico 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de fevereiro de 2022. às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalida 	OMDE.. 
PREÇOS N" 2001.0112022. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços Técnicos especializados de Assessoria Contábil, junto ao P 	Legislativ 
Municipal de Varjota -CE. O edital estará disponível no sitio bttps:/aicicoes.ecegov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 	• - 
horário das 08:001is às 12:00hs, na sede da Câmara na Travessa Pedro Baltazar, n° 37, Bairro Centro. Varjota - CE, 20 de janeiro de 2022. Juliana Ximenes 
Mesquita - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Varjota, através da Comissão de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2022. às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 2001.0212022. Objeto: Contratação de Serviços especializados em Assessoria e Consultoria Administrativa compreendendo 
Acompanhamento as Diversas Fases das Despesas Públicas junto a Câmara Municipal de Varjota. O edital estará disponível no sitio 
içc.çe . 	ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs, na sede da Câmara na Travessa Pedro Baltazar. n° 37, 
Bairro Centro. Varjota - CE, 20 de janeiro de 2022. Juliana Ximenes Mesquita - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixadá - A Chefe de Gabinete, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o 
processo licitatório de Pregão Eletrônico n° 0000112022-PERP, cujo objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de serviços para realização 
de eventos para atender as necessidades das diversas secretarias do município, com as seguintes datas e horários: 1. Inicio do recebimento das propostas: 
08h do dia 2010112022 - 2. Fim do recebimento de propostas: 08h do dia 01/02/2022 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:01h às 08:5911 do dia 
01/02/2021 - 4, Início da sessão de disputa de preços: 09h do dia 01/02/2022. Lorena Gonçalves Holanda Amorim. 

t*t *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia 21/01/2022 às 09h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.° 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços 
referentes a Tomada de Preços N° SI-TPO 111202  1 , Contratação de empresa especializada para execução do serviço de implantação e urbanização de Avenida 
de Via Dupla na cidade, através da Secretaria de Infraestrutura, deste município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo. José ligo dos 
Reis Rocha. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
361 - Bairro Centro Alcântaras - CE - CEP: 62.120-000, torna público o Edital de Concorrência Pública N° 2001.01/2022 - cujo objeto é a(o) contratação 

- 	de empresa especializada para execução dos serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos, sede e localidades do Município de Alcântaras-CE, conforme 

I; 	
projeto básico de engenharia, que realizar-se-á no dia 21.02.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.cc.gov.hr/licitacoes . Alcântaras-Ce, 20 de Janeiro de 2022. 

FSC *** *** *** 
MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público o Edital do 

:= Pregão Eletrônico N°0011611.202 1.  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
,- GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTWEIS POR SISTEMA ON-LINE, VIA CARTÃO MAGNÉTICO, PARA ATENDER AS 

.f -c1 a31) NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 01 de fevereiro de 2022, às OShOOmin (Horário de 
Brasília) através do site: http://www.bfl.org.br  Informações: pmulicitacao.hotmaiI.com . Sonla Regia Albuquerque Silveira - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° ooi 12022 - 
SMS, cujo objeto é a aquisição de recarga de oxigênio, balas/cilindro e reguladores de oxigênio com fluxo metros para suprir o Hospital MunicipalDr. Gentil 
Domingues, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 04 de fevereiro de 2022, às ,lO:00 horas na sala da Comissão Pcnnanente 
de Licitação. Maiores informações pelo telefone (OXXSS) 3556-1167. Catarina - CE, 20 de janeiro de 2022. A COMISSÃO. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú-CPSRM - Aviso - Pregão Eletrônico SRPN° 1712.01/2021-PE. A Comissão 
de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú-CPSRM, torna público para conhecimento dos interessados no Pregão Eletrônico SRP 
N° 1712.01/2021-PE, onde lê-se: Cadastramento das Cartas Propostas: Início: 17 de Janeiro de 2022 às 08h00min. Término: 24 de Janeiro de 2022 às 
08h00rnin. Ler-se-á: Cadastramento das Cartas Propostas: Início: 17 de Janeiro de 2022 às 08h00min. Término: 27 de Janeiro de 2022 às OShOOmin. Juilana 
Barbosa do Nascimento - Pregoeira. Maracanaú-CE, 19 de janeiro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Pedra Branca - Aviso de Suspensão. O Município de Pedra Branca torna público a suspensão por tempo indeterminado 
da Tomada de Preços N° 002/2022-TP, cujo objeto versa sobre a contratação de serviços de assessoria e consultoria em gestão em saúde pública, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca-CE, para revisão dos textos e eventual retificação do edital e anexos. A nova data 
será divulgada na forma da Lei. Pedra Branca, 19 de janeiro de 2022. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, N° 
680, Centro, Ebiapina - CE, torna público o EDITAI, DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1901.0112022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, que realizar-se-á no dia 02.02.2022, às 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . 
ibiapina-CE, 19 de Janeiro de 2022. Jose Humberto Alencar Sucupira - Presidente da CPI.. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2022.18.01 -001 -SESA. Contratante: Secretaria de 
Saúde. Contratada: Via Sul Veículos S/A, CNPJ: 40.841.736/0003-79. Valor: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Objeto: Registro de Preço 
para futuras e eventuais aquisições de veículos tipo ambulância furgoneta tipo simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do 
Município de Ibícuitinga-CE. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratante: Elisténio daNóbrega Lima - Secretário de Saúde- órgão Gerenciador. 
Assina pela Contratada: José Ricardo Mota Rago. Ibicuitinga-CE, 18 de janeiro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.01.1 1.1-TP. Abertura: II de fevereiro 
de 2022 às 09:00horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Execução e Recuperação de Pavimentação em Pedra Granítica (Tosca e Cúbica) em 
diversas Ruas e Avenidas da Sede e da Zona Rural do Município de Guarainiranga-CE, conforme especificações do projeto básico em anexo ao edital. 
informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, fone: (85)98551-1974. no horário de 8h às 12h e no sire: 
tce.ce.gov.brilicitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL. 


